Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO nQ 279/2019

EMENTA: SOLICITA REPARO NA CALÇADA DA COZINHA PILOTO (RUA JULIO CESAR SELETO).

O vereador que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal para que tome

providências no sentido de determinar ao setor competente da Administração o conserto da

calçada da cozinha piloto (R: Julio Cesar Selegato - Bairro Dom Pedro).

Justificativa: É dever do município zelar pelo Patrimônio Público, cuidando de sua

manutenção, pois a omissão pode culminar em acidentes a pedestres e em consequências

desagradáveis a integridade física das crianças e adultos que por ali circulam todos os dias.

Sendo assim, requeiro informações sobre quais procedimentos estão sendo

adotados pelo município para resolver esta questão de saúde pública.

Sala das Sessões, 	de Novembp-de 2019

/

DENIS DONJZETI DA SILVA

VER 1bOR PRESIDENTE

/
/
/

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente